

## Gminy Pawłosiów



Wójt Gminy - **Mariusz Re**

przyjmuje interesantów we **wtorki**  
w godz. 9.00 - 14.00

Sekretarz - **Joanna Tomaszewska**  
Skarbnik - **Józefa Kalwara**

**GODZINY URZĄDOWANIA**  
**OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:**  
**7:00 - 15:00**

**Kasa Urzędu Gminy**  
**czynna od poniedziałku do piątku: 7.00 - 13.00**

**RADA GMINY PAWŁOSIÓW**

Przewodniczący: **Marta Szumińska**  
Wiceprzewodniczący: **Stanisława Jucha, Łucja Kasperska**

**RADNI:**

Marian Czereba, Krzysztof Drapała, Paweł Gołębiewski,  
Damian Jędruchów, Stanisław Konieczny, Marian Maciątek,  
Lesław Nowosiad, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki  
Jan Słoma, Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas.

**WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW**

Cieszacini Mały - Górski Karol, Cieszacini Wielki -  
Ciechu Edward, Kidałowice - Grabas Stanisław,  
Maleniska - Krajnik Zofia, Olszany - Jamroły Grzegorz,  
Pawłosiów - Maciątek Marian, Szczytna - Kucab-Górska Ewelina,  
Tywonia - Surmiak Teresa, Wierzbnia - Waraski Zbigniew,  
Widna Góra - Suchy Dariusz.

**Sekretariat Urzędu Gminy** pokój: 212,  
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

**Referat Spraw Obywatelskich**  
kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 107, telefon: 622 03 76

**Referat Organizacyjny - Administracyjny**  
kierownik: **Bożena Sierpińska**, pokój: 204, telefon: 622 03 82

**Referat Finansowy**  
kierownik: **Eugeniusz Piasecki**, pokój: 113, telefon: 622 03 84

**Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony środowiska**  
kierownik: **Marta Orzech**, pokój: 110, telefon: 622 03 74

**Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół**  
kierownik: **Izabela Matwijów**, ZS Pawłosiów, telefon: 621 97 51

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej**  
kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 102, telefon: 622 03 61

**Gminny Ośrodek Kultury**  
dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 209, telefon: 622 03 67

**Gminna Biblioteka Publiczna**  
dyrektor: **Małgorzata Tuleja**, telefon: 621 90 68

**Pogotowie wodno - kanalizacyjne**  
telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:  
**20124025711111000033422789**

## Ankietowe badania rolne

Główny Urząd Statystyczny informuje, że w dniach **od 1 czerwca do 29 lipca 2016 r.** na terenie całej Polski zostaną przeprowadzone badania statystyczne z zakresu rolnictwa:

- Badanie struktury gospodarstw rolnych (**formularz R-SGR**).
- Badanie pogłowia bydła, owiec i drobiu oraz produkcji zwierzęcej (**formularz R-ZW-B**).
- Badanie pogłowia wieprzaka oraz produkcji wieprzaka (**formularz R-ZW-S**).

Osoby fizyczne, których gospodarstwa rolne zostały wylosowane do ww. badań mogą udzielić wymaganych informacji poprzez:

- samodzielne wypełnienie formularza przez Internet w dniach **1 - 9 czerwca 2016 r.**, dostępnego na stronie <https://rolnictwo.stat.gov.pl>,
- rozmów z teleankieterem w trakcie wywiadu telefonicznego w dniach **10 czerwca - 22 lipca 2016 r.**
- rozmów z ankierem statystycznym w trakcie wywiadu bezpośredniego w dniach **10 czerwca - 29 lipca 2016 r.**

Więcej informacji nt. badań ankietowych znajduje się na stronie:

<http://form.stat.gov.pl/BadaniaAnkietowe/2016/index.htm>.

To samo teleankietera można potwierdzić dzwoniąc na numer infolinii: 22 279 99 99 (opłata zgodnie z taryfą operatora, czynny w godzinach 8-20). Ankieterzy statystyczni bezpośrednio rozmawiają z respondentami i będą okazywać legitymację ze zdjęciem.

Badania mają charakter obowiązkowy. Zgromadzone w badaniach statystycznych dane jednostkowe są objęte tajemnicą statystyczną.



### O wietlenie uliczne

W maju br. podpisano umow na wykonanie uzupełnienia o wietlenia ulicznego w Cieszacinie Małym, Cieszacinie Wielkim, Pawłosiowie, Szczytnej, Tywoni oraz na Widnej Górze (ul. Truskawkowa). Warto robót 124 tys. zł.

### Fundusze sołeckie

Z zaplanowanych na 2016 rok przedsi wzię finansowanych w ramach rodków funduszu sołeckiego wykonano:

- **Cieszacin Wielki** - wymieniono podłog i zainstalowano rynn dachow w altanie tanecznej,
- **Maleniska** - zmodernizowano plac zabaw (budowa chodnika),
- **O a sk** - zakupiono kosiark samojezdny ,
- **Widna Góra** - zamontowano progi zwalniaj ce na ulicy Osiedlowej,
- **Wierzbna** - przy budynku Domu Kultury w Wierzbnej wykonano wiatrolap.

Pozostałe zadania i zakupy s w trakcie realizacji.

### Remonty dróg

Na terenie gminy trwa remont cz stkowy dróg. W ramach prac wykonane zostan bie ce naprawy nawierzchni poprzez uzupełnienie ubytków i dziur. Uwzgl dnione w nim zostały wnioski mieszka ców uj te w harmonogramie robót na rok 2016.

Dodatkowo cz dróg zostanie naprawiona w ramach obowizuj cych gwarancji. Termin zako czenia wszystkich prac to koniec czerwca.

W miesi cu maju podpisano umow na wykonanie w ramach funduszu sołeckiego wsi Wierzbna remontu drogi przy byłym SKR. Na 190 metrowym odcinku powstanie nowa nawierzchnia (podwójne powierzchniowe utwalenie emulsj asfaltow ).

### Nowe mo liwo ci dofinansowania inwestycji drogowych

W planie bud etu Powiatu Jarosławskiego na rok 2016 zostało uj te wykonanie przebudowy **dróg powiatowych w Cieszacinie Wielkim i O a sku** oraz opracowanie dokumentacji na przebudow odcinka **drogi Kidałowice – Rokietnica** (przebiegaj cego przez teren naszej gminy) wraz z chodnikiem, parkingiem przy ko cielem oraz zatokami postojowymi na przystankach komunikacji publicznej. Zadania w 50% zostan sfinansowane z bud etu Gminy Pawłosiów.

W kwietniu br. Gmina Pawłosiów podpisała porozumienie z Powiatem Jarosławskim i Miastem Jarosław w celu wspólnego zło enia wniosku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020, na remont i modernizacj dróg powiatowych. W ramach projektu modernizowana b dzie droga powiatowa przebiegaj ca przez Pawłosiów **nr 1725R Jarosław – Pawłosiów**. Koszt całkowity inwestycji to ponad 11 mln. zł. Wysoko dofinansowania wynosi 85%.

### Pawłosiów - szkoły aktywnie d ce do kompetencji

W ramach ogłoszonego naboru Gmina Pawłosiów wspólnie z Zespołami Szkół w Pawłosiowie, Cieszacinie Wielkim i Wierzbnej, zło yła wniosek w ramach RPO 2014 – 2020, o . priorytetowa IX Jako edukacji i kompetencji w regionie, działanie 9.2 Poprawa jako ci ksztalcenia ogólnego. Celem projektu jest wzrost kompetencji kluczowych uczniów w zakresie technologii informacyjno - komunikacyjnych, nauk matematyczno - przyrodniczych, j zyków obcych, kreatywno ci, innowacyjno ci i pracy zespołowej oraz wzrost kompetencji nauczycieli. Warto projektu to ok 1,5 mln. zł.

### PSZOK

Od miesi ca czerwca Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów w Wierzbnej otwarty jest we wtorki i w soboty w godz. od 7<sup>00</sup> - 15<sup>00</sup>.



## Udział w projekcie - Odnawialne źródła Energii

W czwartym kwartale br. Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego planuje ogłoszenie naboru wniosków o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, O priorytetowa III Czysta Energia, Działanie 3.1 Rozwój OZE (Odnawialne źródła Energii).

W związku z tym Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Rej wystosował do mieszkańców gminy pismo zapraszające do udziału w projekcie. Przeprowadzenie wstępnej diagnozy pozwoliło nam ocenić zainteresowanie projektem, który wymaga uczestnictwa określonej liczby gospodarstw domowych.

W wyniku ogłoszonego naboru do Urzędu Gminy wpłynęło 364 deklaracje.

Więcej złożonych deklaracji to większa szansa otrzymania dofinansowania, dlatego te zachęcamy mieszkańców do udziału w projekcie.

Zanim rozpoczniemy spotkania informacyjne dajemy jeszcze niezdecydowanym mieszkańcom możliwość złożenia deklaracji **do dnia 30.06.2016 r.**

**Deklaracje można pobrać ze strony internetowej gminy: [www.gminapawlosiow.pl](http://www.gminapawlosiow.pl) i złożyć w Urzędzie Gminy w pok. 203 lub 212 (sekretariat) albo wysłać na maila: [ug\\_pawlosiow@pro.onet.pl](mailto:ug_pawlosiow@pro.onet.pl), bądź złożyć u sołtysa w swojej miejscowości.**

W najbliższym czasie odbędą się spotkania informacyjne przeprowadzone przez ekspertów, na których omawiane będą zasady uczestnictwa w projekcie, dokumenty rekrutacyjne oraz przekazywana będzie szczegółowa informacja o OZE. Wszyscy zainteresowani, którzy złożą deklarację, zostaną poinformowani listownie o terminie spotkania.

Przypominamy, że projekt polega na montażu instalacji odnawialnych źródeł energii w budynkach mieszkalnych, stanowiących własność osób fizycznych.

W ramach projektu montowane mogą być:

- kolektory słoneczne,

- kotły na biomasę,

- pompy ciepła,

- instalacje fotowoltaiczne.

W ramach jednego obiektu możliwe jest zamontowanie kombinacji w/w źródeł, np.

- kotły na biomasę + kolektory słoneczne,

- pompy ciepła + fotowoltaika.

Projekt będzie współfinansowany ze środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W ramach planowanego projektu

**możliwe będzie dofinansowanie zakupu i montażu ww. instalacji w wysokości do 85% kosztów kwalifikowanych (kosztów netto).** Wkład własny

mieszkańców wyniesie min. 15% kosztów netto oraz podatek VAT od całej wartości urządzenia i kosztów instalacji (tj. 8% w przypadku montażu na budynku mieszkalnym lub 23% w przypadku innej lokalizacji urządzenia, na gruncie czy budynku gospodarczym).

Projekt będzie realizowany przez Gminę Pawłosiów wyłącznie w przypadku otrzymania dofinansowania ze środków RPO WP.

Wnioskodawcą i podmiotem odpowiedzialnym za realizację całego projektu będzie gmina, która również przez okres trwałości (tj. 5 lat) pozostaje właścicielem zainstalowanej infrastruktury OZE. Mieszkańcy na podstawie umów zawartych z gminą użytkują zamontowaną na swoich obiektach infrastrukturę OZE korzystając z jej efektów. Po pięciu latach zostaną przekazane zgodnie z trybem i przepisami prawa właścicielom lub użytkownikom nieruchomości na własność.

Po przyznaniu dofinansowania podpisywane będą umowy cywilno – prawne z mieszkańcami, które określać będą szczegóły finansowania inwestycji.

Przedstawione Państwu informacje mają charakter wstępny i są adekwatne do danych dostępnych na obecną chwilę, dla wszystkich beneficjentów programu.



### Wójt Gminy Pawłosiów z jednołtym absolutorium

Podczas XXI Sesji Rady Gminy Pawłosiów, która odbyła si 25 maja 2016 r. Radni Gminy jednołt nie udzielili Wójtowi Mariuszowi Re absolutorium za wykonanie bud etu gminy za 2015 rok.

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium została poprzedzona rozpatrzeniem sprawozdania z wykonania bud etu Gminy Pawłosiów za 2015 rok i sprawozdania finansowego. Zapoznano si równie z pozytywn opini Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania bud etu, informacj o stanie mienia komunalnego, opini Komisji Rewizyjnej dotycz c wykonania bud etu oraz opini Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

Planowane na 2015 rok dochody w kwocie 26.257.399,89 zł wykonano w wysoko ci 23.853.227,15 zł tj. 90,84 %, a wydatki planowane w kwocie 27.049.198,99 zł wykonano w wysoko ci 24.266.684,57 zł tj. 89,71 %.

Wójt Mariusz Re podzi kował radnym za udzielone absolutorium. **Bardzo ceni sobie współprac z Pa stwem. Ta wzajemna współpraca doprowadza do rozwoju naszej gminy. Nie tracimy czasu na wa nie i spory, które niejednokrotnie s przeszkod w realizacji wyznaczonych celów. Bardzo du y komfort towarzyszy mi w podejmowaniu inicjatyw, b d cych zawsze przedmiotem wspólnej analizy, dyskusji, a w efekcie wzajemnego zrozumienia i akceptacji Rady Gminy, dla wspólnego dobra lokalnego społecze stwa - powiedział Wójt.**

Słowa podzi kowania Wójt skierował tak e do współpracowników oraz sołtysów.

### Mieszka cy O a ska wybrali sołtysa

12 czerwca 2016 r. w Domu Kultury w O a sku odbyły si wybory uzupełniaj ce na Sołtysa. Zarejestrowany został jeden kandydat. W wyniku głosownia sołtysem został **Grzegorz Jamro y**, który otrzymał 109 głosów wyborców. Ogólna frekwencja w wyborach wyniosła 28 %.

### Zwrot podatku akcyzowego

O zwrot podatku akcyzowego ubiega si mo e producent rolny, czyli osoba fizyczna, prawna b d jednostka organizacyjna nieposiadaj ca osobowo ci prawnej, b d ca posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

Warunkiem uzyskania zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju nap dowego, jest zło enie wniosku.

Przypominamy, e w II terminie tj. **od 1 do 31 sierpnia 2016 roku**, nale y zło y odpowiedni wnioski do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zale no ci od miejsca poło enia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowi cymi dowód zakupu oleju nap dowego w okresie od 1 lutego 2016 roku do 31 lipca 2016 roku w ramach limitu zwrotu podatku okre lonego na rok 2016.

**W przypadku zło enia wniosku w drugim terminie**, wypłata zwrotu przyznanego na podstawie decyzji nast pi w terminie **od 1 do 31 pa dziernika 2016 roku**.

Wzór wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju nap dowego wykorzystywanego do produkcji rolnej dost pny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Pawłosiów [www.pawlosiow.itl.pl/bip/](http://www.pawlosiow.itl.pl/bip/) (menu - moja sprawa-podatki) oraz w Referacie Finansowym – Podatki w pokoju 114 (I pi tro) Urz du Gminy.

### Zamkni cie wiaduktu

Starostwo Powiatowe w Jarosławiu informuje, e w zwi zku z modernizacj linii kolejowej Kraków – Przemy l, zostanie zamkni ta droga powiatowa nr 1725R – ulica **Brzostków i Pawłosiowska, pod wiaduktem kolejowym, w dniach od 20.06.2016 r. do 31.10.2016 r.** Objazd zostanie wprowadzony ulicami Szczytnia ska i Lotników.

## Ogólnopolski Tydzie Bibliotek

W maju w całej Polsce obchodzony jest Dzie Bibliotekarza i Ogólnopolski Tydzie Bibliotek. Z tej szczególnej okazji Gminn Bibliotek Publiczn w Pawłosiowie odwiedziła grupa najmłodszych czytelników z oddziału przedszkolnego. Przedszkolaki dowiedziały si , jak mo na sta si czytelnikiem biblioteki oraz jak nale y si w niej zachowywa , co to jest ksi ka, a tak e co znaczy wypo yczy ksi k i jak o ni dba w domu. Z przygotowanych dla dzieci publikacji, wybrane zostały najnowsze pozycje, które dla dzieci czytała dyrektor biblioteki. Maluchy ogl dały ksi eczki, bawiły si pluszakami. Na pami tk wszyscy dostali kolorowe zakładki do ksi ek.



Równie filie biblioteczne w Wierzbnej i w Cieszacinie Wielkim przygotowały niespodzianki dla wszystkich czytelników. Najmłodszy otrzymali baloniki z napisem „Tydzie Bibliotek” oraz naklejki. Odbyło si te spotkanie podczas którego dzieci wysłuchały opowie ci Patrycji Zarawskiej o losach brzydkiego kaczkaka.

Laurki przygotowane przez dzieci, yczenia, u miech na ich twarzach na długo pozostan w pami ci pracowników bibliotek.



### „Ró e z bibuły” z okazji Dnia Matki

Warsztaty bibułkarskie – tzw „kr cenie” kwiatów z bibuły to stary zwyczaj, który od lat wykonywały nasze babcie i prababcie. Celem warsztatów zorganizowanych przez Gminn Bibliotek Publiczn w Pawłosiowie było kultywowanie ludowej tradycji tzw. bibułkarstwa. Zwijaj c, skr caj c i roluj c dzieci i młodzie wykonały liczne ró e, które stały si pi knym prezentem z okazji Dnia Matki.



## Gminny Przegląd Pieśni Maryjnych i Patriotycznych

W niedzielne popołudnie 29 maja w pięknej scenerii nad stawem w Pawłosiowie, odbył się **Gminny Przegląd Pieśni Maryjnych i Patriotycznych**. Wydarzenie zorganizowane przez Wójta Gminy Pawłosiów wspólnie z Parafią Rzymskokatolicką w Pawłosiowie i Gminnym Ośrodkiem Kultury miało na celu uczczenie 1050 rocznicy Chrztu Polski. Termin ten zbiegł się z Dniem Matki i Dniem Dziecka, co było okazją do wspólnego spędzenia czasu.

Nabójstwo majowe i występ jarosławskiej orkiestry do tej Laudate Dominum, wprowadziły licznie zgromadzonych publicznie w klimat majowego wiotowania. Podczas imprezy zaprezentowały się zespoły: „Pawłosiowianie” i „Wierzbianie”, Chór Parafialny z Tywoni, Schola Parafialna z Wierzbnej, Olska i Pawłosiowa oraz dzieci i młodzież szkolna. Pieśni religijne i patriotyczne podkreśliły nasz polski history – „od przeszło ci do przyszło ci”.

Gratulacje i podziękowania wykonawcom składał **Mariusz Re**, wójt Gminy Pawłosiów, ks. dziekan **Jan Jagustyn**, proboszcz Parafii w Pawłosiowie oraz **Zbigniew Brudek**, dyrektor GOK. Po swoich prezentacjach, wszyscy występujący z organizatorów otrzymali okolicznościowe pamiątki.



## Jubileusz Zespołu Pieśni Biesiadnej „WIERZBIANIE”

**Zespół Pieśni Biesiadnej „WIERZBIANIE”**, obchodził w tym roku 5 rocznicę swojej działalności. Z tej okazji 23 kwietnia w Domu Kultury w Wierzbnej, odbyło się uroczyste spotkanie podsumowujące pięcioletni dorobek kulturalny zespołu. W tym dniu Jubilatów swoją obecnością zaszczyliło wielu gości i sympatyków zespołu na czele z **Gospodarzem Gminy Pawłosiów Mariuszem Re**. Spotkanie umilił występ zaprzyjanej Orkiestry „Pawłosiowianie” przy akompaniamencie Kapeli Ludowej „Swojaki”. Jubilaci pod jego adresem usłyszeli wiele miłych słów oraz podziękowania wraz z życzeniami dalszych sukcesów i satysfakcji ze swej działalności.



Od początku istnienia, kierownikiem zespołu jest **Pani Stanisława Jucha**, a za stronę muzyczną i repertuarową odpowiada **Pan Stanisław Ryznar**. Obecnie grupa liczy 20 osób. „Wierzbianie” debiutowali podczas gminnych obchodów rocznicowych OSP w Pawłosiowie w 2011 roku. Od tego czasu wystąpili na scenach wielu imprez gminnych, powiatowych i wojewódzkich zdobywając wyróżnienia i nagrody. W swoim repertuarze zespół posiada piosenki biesiadne, ludowe, patriotyczne i religijne. Tak szerokim repertuarem chroni od zapomnienia rodzimą kulturę oraz promuje swoją miejscowość i Gminę Pawłosiów.

## Sezon taneczny Zespołu Pie ni i Ta ca „PAWŁOSIÓW”



Podczas wiośni ludowej w Wielkich Oczach (powiat lubaczowski), odbył się konkurs zespołów ludowych. Na scenie zaprezentowało się 10 zespołów, wśród nich Zespół Pie ni i Ta ca Pawłosiów. Rozpoczęcie sezonu dla naszej młodzieży było bardzo radosne. Jury oceniając prezentacje, uznało Zespół Pie ni i Ta ca Pawłosiów za najlepszy. Młodzi wrócili do Pawłosiowa z głównymi nagrodami.

Dwa tygodnie później zespół wystąpił podczas X Przeglądu Tańca Ludowego „GACOK” w Gaci koło Przeworska, w dwóch konkurencjach: zespół i para taneczne. Jury oceniając prezentacje przyznało Zespołowi III miejsce.

W kategorii par tanecznych zaprezentowało się 10 par. **Wiktoria Tomaszewska i Marcel Majcher** obojgami zdobyli III nagrodę. Druga para z Pawłosiowa, **Gabriela Liwa i Damian Rymarz**, za polkę pawłosiowską i polkę przeworską otrzymali wyróżnienie.

## 225 Rocznicę Konstytucji 3-go Maja

Uroczystość akademii gminnej poświęconej 225 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja przygotowali nauczyciele i uczniowie z Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim. Wspólnie wzięto udział w mszy w kościele parafialnym pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Cieszacinie Wielkim, którą odprawił ksiądz proboszcz Jacek Czerkas. Apel rozpoczął się od wprowadzenia sztandarów Zespołu Szkół i Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Pawłosiów oraz od śpiewania hymnu państwowego.

**Dyrektor Zespołu Szkół Iwona Lenar** przywitała gości przybyłych na uroczystość, a **Wójt Gminy Mariusz Re** skierował do zebranych słowa nawiązujące do wydarzeń z przed 225 lat, tak ważnych dla polskiego narodu.

W apelu wzięli udział m.in.: Komendant Powiatowej Policji podinsp. Henryk Moskwa, zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej bryg. Krzysztof Brudek, przedstawiciel 14 Dywizjonu Artylerii Samobieżnej im. gen. Wieczorkiewicza, kpt. Tomasz Fołta, radny Powiatu Jarosławskiego Marek Kucab, radni Gminy Pawłosiów na czele z Przewodniczącą Martą Szumińską, sołtysi, pracownicy urzędu gminy i jednostek organizacyjnych, a także przedstawiciele oświaty

i Ochotniczych Straży Pożarnych, przewodniczący Kół Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszenia, Rada Rodziców, uczniowie oraz liczni mieszkańcy.

Program artystyczny w wykonaniu uczniów i młodzieży przypominał historię uchwalenia Konstytucji 3 Maja przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 1791 roku.

W patriotyczny nastrój wprowadził uczestników Chór Nauczycielski, który zaśpiewał pieśni patriotyczne, m.in.: „Witaj Majowa Jutrzenko”.

Uczniowie wspomnieli też o obchodzonego 2 Maja Dniu Flagi Państwowej i apelowali o zawieszenie tego narodowego symbolu przed swoimi domami.





## Na ludowo w Pawłosiowie

Po raz szósty Pawłosiów był miejscem, gdzie zabrzmiały stare, ludowe melodie Podkarpacia.

W niedzielę 19 czerwca, Wójt Gminy Pawłosiów i Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie, zorganizowali VI Regionalny Przegląd Kapel Ludowych – Pawłosiów 2016. Partnerem tego wydarzenia było Centrum Kulturalne w Przemyślu, a patronat nad imprez objął Starosta Powiatu Jarosławskiego.

Przed licznie zgromadzoną publicznością wystąpili: Kapela Dynowianie, Kapela Pogórzanie, Kapela z Gniewczyny Łańcuckiej, Kapela Jodłowianie, Kapela Nińska z Niska, Kapela Swojaki z Pawłosiowa oraz siedmiu solistów na skrzypcach, klarncie i cymbałach.

Do Pawłosiowa przybyli miłośnicy folkloru z odległych zakątków województwa, mimo że miało stwierdzić, że Pawłosiów stał się jednym z centrów krzewienia kultury ludowej na Podkarpaciu.

Wysoki poziom konkursu sprawił, że każdy występ został nagrodzony. Decyzje jury zostały przyznane dwie pierwsze nagrody, dla Kapeli Dynowianie z Dynowa oraz Młodzieży Kapeli Ludowej Pogórzanie, również z Dynowa.

Zmagania konkursowe oceniali: etnomuzykolog, redaktor Radia Rzeszów Jolanta Danak-Gajda, muzyk Stanisław Baryła i muzyk Andrzej Osmyk.

Fundatorami nagród byli: Wójt Gminy Pawłosiów, Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie, Centrum Kulturalne w Przemyślu, Bank Spółdzielczy w Jarosławiu, Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych TUW, Firma Handlowa PSB Mrówka. Patronat medialny sprawowali Gazeta Jarosławska i telewizja internetowa TwojaTV.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tej pięknej cyklicznej imprezy.



## Zjazd strażaków

12 maja 2016 r. dokonano podsumowania pięcioletniej działalności statutowej pawłosiowskiego Oddziału Gminnego ZOSP RP. Uroczysto rozpoczęło mszę w kościele pw. w. Piotra i Pawła w Pawłosiovie, którą w intencji strażaków z całej gminy odprawił ks. dziekan Jan Jagustyn wspólnie z ks. kpt. Grzegorzem Bechta. Otwarcia XI Zjazdu Oddziału Gminnego dokonał druha Mariusz Re. Prezes ustępującego Zarządu powitał przybyłych gości i przedstawił sprawozdanie z działalności. Podziękował wszystkim strażakom za codzienną

gotowość do niesienia pomocy i daniem w potrzebie, za zaangażowanie i ofiarność podczas akcji ratowniczo-gaśniczych. Po sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej delegaci udzielili jednogłośnie absolutorium zarządowi w kadencji 2011-2015. Następnie dokonano wyboru i zatwierdzenia nowego składu Zarządu Oddziału Gminnego oraz Gminnej Komisji Rewizyjnej. W wyniku ukonstytuowania się nowych władz funkcję Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego powierzono druhowi **Mariuszowi Re**. Wiceprezesami zostali druzhowie **Stanisław Przewrocki** i **Stanisław Kałamarz**, a komendantem **Kazimierz Mirek**. Wytypowano również przedstawicieli do Zarządu Oddziału Powiatowego oraz delegatów na zjazd powiatowy.

### Telefony alarmowe i informacyjne na terenie Gminy Pawłosiów oraz zasady korzystania

Europejski numer alarmowy **112**

Pogotowie Ratunkowe **999**

Straż Pożarna **998**

Policja **997**

Urząd Gminy Pawłosiów – **16 622 03 80**

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne Gminy Pawłosiów – **666 860 312**

Pogotowie gazowe – **992**

Pogotowie energetyczne – **991**

**Po wykręceniu numeru alarmowego i zgłoszeniu się dyspozytora spokojnie i wyraźnie powiedz:**

1. Co się stało.
2. Czy są poszkodowani – jeżeli tak, powiedz jaki jest ich stan (czy są przytomni, czy oddychają).
3. Miejsce zdarzenia (adres, nazwa obiektu, charakterystyczne cechy miejsca).
4. Swoje imię i nazwisko, numer telefonu, z którego podawana jest informacja o zdarzeniu.

**Pamiętaj!**

Dyspozytor zawsze odkłada słuchawkę pierwszy.

Prezes Mariusz Re podziękował za wybór i przedstawił plany na nową kadencję. Pogratulował wszystkim wybranym do zarządu i komisji rewizyjnej. Kontynuując przemówienie powiedział: „**By strażakiem i przynależno do organizacji, która niesie pomoc drugiemu człowiekowi z narażeniem własnego życia, to wielka duma.**”



## Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka

1 maja 2016 r. w Sanktuarium Matki Bożej Kalwaryjskiej w Kalwarii Paławskiej odbyła się 21 Podkarpacka Pielgrzymka Strażaków. Uroczystej mszy przewodniczył i homilię wygłosił biskup Stanisław Jamrozek. W wygłoszonej homilii nawiązał do trudnej i niebezpiecznej służby strażaków, jak jest walka z porażkami i skutkami żywiołowymi. W uroczystościach wzięła udział znaczna liczba strażaków wraz z pocztami sztandarowymi. Gminę Pawłosiów reprezentował Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP oraz delegacje strażaków z pocztami sztandarowymi z drukiem Prezesem, Wójtem Gminy Mariuszem Re...



## Manewry Gminne jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych

30 kwietnia 2016 r. w miejscowości Wierzbna (dawny SKR) odbyły się manewry gminne drużyn ochotniczych. Tematem było usunięcie drzew stwarzających zagrożenie dla istniejących budynków gospodarczych.

Drużyny wykazały się dużą sprawnością, uwydlać podczas działań takich jak np.: czyszczenie, samochód, zwykła. W wiczeniach wzięły udział jednostki OSP z Pawłosiowa, Cieszacina Wielkiego, Olska, Kidałowic i Wierzbnej oraz miejscowi działacze.



## Ogólnopolski Turniej Wiedzy Po arniczej „Młodzie Zapobiega Po arom”

W kwietniu br. w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po arniczej „MŁODZIE ZAPOBIEGA PO AROM”. Organizatorem turnieju na szczeblu gminy był **Wójt Mariusz Re** z Zarz dem Oddziału Gminnego ZOSP RP w Pawłosiowie.

Eliminacje odbyły się w dwóch grupach wiekowych i wzięli w nich udział uczniowie Zespołu Szkół z Cieszacina Wielkiego, Pawłosiowa i Wierzbnej. Składały się z części pisemnej, a wiedza uczestników oceniana była przez komisję gminną składającą się z przedstawicieli Zarządu Oddziału Gminnego i nauczycieli. Uczestnicy turnieju wykazali się dużą wiedzą po arniczą.

### Wyłoniono najlepszych uczestników:

#### *I grupa uczniowie szkół podstawowych*

- I miejsce – Jakub Górski 40 pkt.**
- II miejsce – Karolina Styra 38 pkt.
- III miejsce - Maciej Sikora 37 pkt.
- IV miejsce - Anna Kontek 36 pkt.
- V miejsce- Patryk Jedynak 34 pkt.

#### *II grupa uczniowie gimnazjum*

- I miejsce – Hubert Pelc 40 pkt.**
- II miejsce- Alicja Teper 39 + 1 pkt.
- III miejsce-Magdalena Mazurkiewicz 39 pkt.
- IV miejsce Aleksandra Gujda 38 pkt.
- V miejsce Nikola Lubera 37 pkt.

Zwycięzcy pierwszych trzech miejsc otrzymali nagrody rzeczowe i dyplomy ufundowane przez **Wójta Gminy**, dodatkowo za **I miejsca** awans do eliminacji powiatowych.

**26 kwietnia** w Jarosławiu odbyły się eliminacje powiatowe do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po arniczej. II miejsce w grupie I zdobył **Jakub Górski**, a III miejsce w grupie II **Hubert Pelc**.



## wiadczenie wychowawcze - RODZINA 500+

Program Rodzina 500+ to 500,00 zł miesięcznie na drugie i kolejne dziecko, bez dodatkowych warunków. Rodziny o niskich dochodach otrzymują wsparcie tak e dla pierwszego lub jedyne go dziecka przy spełnieniu kryterium 800,00 zł netto lub 1200,00 zł w przypadku wychowywania w rodzinie dziecka niepełnosprawnego.

**wiadczenie 500,00 zł na dziecko to wsparcie długofalowe.**

wiadczenie wychowawcze w Gminie Pawłosiów realizowane jest przez Gminny O rdek Pomocy Społecznej, a w sprawach w których zastosowanie mają unijne przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, wiadczenie realizowa b dzie Marszałek Województwa, przez Regionalny O rdek Polityki Społecznej w Rzeszowie.

Wniosek o wiadczenie trzeba b dzie składać raz do roku. Mo na to zrobić przez Internet lub osobi cie w Gminnym O rodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie. Osoby ubiegaj ce si o wsparcie na pierwsze dziecko, zobowi zane s do dokumentowania sytuacji dochodowej rodziny do czasu do wniosku odpowiednie o wiadczenia/za wiadczenia o dochodach. W okresie od 01.04.2016 do 30.09.2017 rokiem kalendarzowym, z którego dochody stanowi podstaw ustalenia prawa do wiadczenia wychowawczego, jest rok kalendarzowy **2014**. Przy czym podobnie jak ma to miejsce przy ustalaniu prawa do wiadcze rodzinnych istotny jest fakt, czy nast piła **utrata** lub **uzyskanie** dochodu po tym roku.

W sytuacji, gdy rodzina ubiega si o wiadczenie wył cznie na drugie i kolejne dzieci nie ma konieczno ci dokumentowania sytuacji dochodowej.

We wniosku nale y poda dane osoby ubiegaj cej si o wiadczenie, dane drugiego z rodziców oraz dane dzieci wraz z dodatkowymi za wiadzeniami i o wiadzeniami je li takie b d w indywidualnej sprawie niezbdne. Jednocze nie pracownicy GOPS sami pozyskuj podstawowe dane o dochodach, wi c nie trzeba ju doł cza tych informacji. wiadczenie wychowawcze, tak jak wszystkie wiadczenia rodzinne, wypłacane jest w sposób dogodny dla wnioskodawców, czyli przede wszystkim przelewem na konto.

Wnioski przyjmowane s od 1 kwietnia 2016 r. tj. od momentu startu programu.

Je li wniosek zostanie zło ny w ci gu pierwszych 3 miesi cy, rodzice/wnioskodawcy dostan wyrównanie wstecz od 1 kwietnia.

Do programu b dzie mo na doł czy w dowolnym momencie. W kolejnych miesi cach wiadczenie b dzie wypłacane od miesi ca, w którym rodzice/wnioskodawcy zło wnioski. Co do zasady, dla osób korzystaj cych z programu okres rozliczeniowy b dzie trwał od 1 pa dziernika do 30 wrze nia nast pnego roku kalendarzowego.

wiadczenie wychowawcze nie b dzie liczone do dochodu przy ustalaniu prawa do wiadcze z innych systemów wsparcia, dotyczy to w szczególno ci wiadcze z pomocy społecznej,

funduszu alimentacyjnego, wiadcze rodzinnych, dodatków mieszkaniowych.

Program Rodzina 500+ jest zgodny z dotychczasow , unijn praktyk koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. Pozwala ona ograniczy przypadki nienale nego pobierania wiadcze przez osoby mieszkaj ce za granic . Ustawa przewiduje, e wiadczenie nie b dzie przysługiuwa , je eli rodzinie przysługuje za granic wiadczenie o podobnym charakterze, za wyj tkiem sytuacji, gdy przepisy o koordynacji systemu zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy przewiduj inaczej. Je li rodzic przebywa w innym pa stwie UE i zło y tam wniosek o wiadczenie wychowawcze, tamtejszy organ informuje o tym fakcie wła ciwego Marszałka Województwa w Polsce. Ten za przeka e te informacje do wła ciwej gminy.

W okre lonych przypadkach wiadczenie wychowawcze otrzyma mog równie cudzoziemcy. W przypadku cudzoziemców obywateli UE/EOG i Szwajcarii, analogicznie jak wobec Polaków przebywaj cych za granic , stosuje si przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego oraz inne umowy mi dzynarodowe wi ce nasz kraj. W przypadku pozostałych obcokrajowców, którzy przebywaj w Polsce na podstawie zezwolenia na pobyt czasowy w celu wykonywania pracy w zawodzie wymagaj cym wysokich kwalifikacji oraz tych, którzy posiadaj kart pobytu z adnotacj „dost p do rynku pracy”, warunkiem przyznania wiadczenia jest zamieszkiwanie w Polsce wraz z rodzin .

Zgodnie z Programem Rodzina 500+, rodzice składaj cy wniosek o przyznanie wiadczenia s zobowi zani do informowania o ka dej zmianie maj cej wpływ na prawo do tego wiadczenia, w tym równie o zmianie miejsca zamieszkania.

Szanuj c autonomi rodziny, nale y wierzy , e ona najlepiej wie, czego dziecku potrzeba. Ustawa zawiera mo liwe do zastosowania tylko w nadzwyczajnych sytuacjach, mechanizmy zapobiegaj ce marnotrawieniu wiadcze lub zapobiegania wydatkowaniu wiadczenia niezgodnie z jego przeznaczeniem. Jest to takie samo rozwi zanie jak obowi zuje ce od wielu lat w ustawie o wiadzeniach rodzinnych.

W przypadku sygnałów o marnotrawieniu wiadczenia, u rodziny b dzie mógł zosta przeprowadzony wywiad rodowiskowy, aby ustali jak wygl da sytuacja w danej rodzinie. Pracownicy pomocy społecznej z reguły wiedz , gdzie mog wyst pi problemy lub sytuacje zwi zane z nieodpowiednim gospodarowaniem rodkami finansowymi. Je li co b dzie nie tak, pracownik organu wypłacaj cego wiadczenie wychowawcze, na podstawie informacji od pracownika socjalnego, b dzie mógł zamieni gotówk na pomoc rzeczow (np. na ywno , ubrania, lekarstwa itp.) lub w formie opłacania usług (np. opłata za pobyt dziecka w łobku, przedszkolu itp.). Konsekwencj uniemo liwienia przeprowadzenia wywiadu rodowiskowego, b dzie odmowa przyznania wiadczenia wychowawczego lub wstrzymanie jego wypłaty.

**W okresie 2 miesięcy realizacji ustawy rodzice/wnioskodawcy złożyli łącznie 609 wniosków o przyznanie świadczenia wychowawczego.** Wszystkie kompletne wnioski zostały już rozpatrzone, dotychczas wydano 569 decyzji przyznających świadczenia, 19 wniosków odesłano do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie w celu ustalenia, czy w sprawie mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. W tym okresie wypłacono już 1764 świadczeń (za miesiące kwiecień i maj) w łącznej wysokości

878 678,60 zł. Proces decyzyjny trwa, obecnie decyzje wydawane są na bieżąco w miarę wpływu wniosków.

Jednocześnie przypominamy, iż 1 lipca 2016 r. to ostatni dzień, w którym rodzice/wnioskodawcy składają wniosek mogący liczyć na wyrównanie wstecz od 1 kwietnia.

**Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego dostępnym są od 1 kwietnia 2016 r. w siedzibie GOPS oraz na stronie internetowej gminy.**

## SZKOŁA

### Półfinał Wielkiej Ligi Czytelników

W bieżącym roku szkolnym uczniowie Zespołu Szkół w Wierzbnej wzięli udział w Ogólnopolskim Konkursie Czytelniczym p.n. Wielka Liga Czytelników. Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych i trwał od października 2015 r. do kwietnia 2016 r. Pierwszy etap polegał na systematycznym czytaniu księzek wybranych z listy i wypełnianiu przygotowanych do nich testów. Najlepsi czytelnicy zakwalifikowali się do półfinału, który odbył się 15 kwietnia w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Przemyślu Filia w Jarosławiu. Oprócz uczennic z Zespołu Szkół w Wierzbnej, w drugim etapie konkursu wzięli udział reprezentanci 4 innych szkół z naszego regionu.

W półfinale zaprezentowały się:

- w kategorii klas 1-3: **Paulina Kubal, Zuzanna Rzesza, Kornelia Maziarz;**
- w kategorii klas 4-6: **Anna Kontek.**



### Finał Powiatowego Konkursu „Potyczki matematyczno – ekonomiczne”

**11 maja 2016 r.** w Publicznym Gimnazjum Nr 2 im. Ks. Stanisława Konarskiego w Jarosławiu odbył się finał Powiatowego Konkursu Matematycznego **„Potyczki Matematyczno - Ekonomiczne”** pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta Jarosławia oraz dydaktycznym Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących im. Marii Dąbrowskiej.

Komisja Konkursowa przyznała I miejsce i tytuł laureata uczniowi kl. III ZS w Wierzbnej **Jakubowi Piaseckiemu**, który jako jedyny uczestnik konkursu uzyskał maksymalną liczbę punktów. Wyróżnienie i tytuł finalisty otrzymał **Mateusz Baran** uczeń kl. III ZS w Wierzbnej.

### Próbna ewakuacja w Zespole Szkół w Pawłosiowie

W dniu 9 czerwca br. w Zespole Szkół w Pawłosiowie, odbyła się próbna ewakuacja uczniów z budynku szkolnego. Przeprowadzone ćwiczenia wynikały z harmonogramu działań przewidzianych przepisami prawa dotyczącymi bezpieczeństwa. Ewakuacja dzieci i młodzieży przebiegła bardzo sprawnie. Pozostałe czynności, tj. rozpoznanie i usunięcie zagrożenia, wykonali strażacy z OSP, którymi dowodził Komendant Zarządu Gminnego ZOSPRP w Pawłosiowie – Kazimierz Mirek. Podsumowaniem akcji była profilaktyczna pogadanka przeprowadzona przez strażaków nt. zasad zachowania się w obliczu niebezpieczeństwa oraz udzielania pierwszej pomocy.

Tego typu akcje przygotowują dzieci i młodzieży do wzajemnej odpowiedzialności, a także pozwalają opracować standardy związane z szeroko rozumianym bezpieczeństwem.

### „O złoty klucz do sławy”

W Miejskim O rodku Kultury w Jarosławiu odbył si konkurs "O złoty klucz do sławy". W przesłuchaniu udział wzi ło 63 solistów i 11 zespołów w 5 kategoriach. 5 maja odbył si finał tego konkursu pod hasłem "Drzwi do kariery" do którego zakwalifikował si ucze III klasy Szkoły Podstawowej w Cieszacinie Wielkim **Jakub Pałczy ski**, który zdobył III miejsce. Zarówno Kubie jak i opiekunowi gratulujemy i yczymy dalszych sukcesów.



### Bakałarz

„Bakałarz” to ogólnopolski konkurs kaligraficzny skierowany do najmłodszych uczniów. Celem konkursu jest promowanie w ród uczniów kaligrafii, czyli sztuki pi knego pisania. Po raz kolejny wzi li w nim udział uczniowie klas I - III Szkoły Podstawowej w Pawłosiowie. Przez 5 kolejnych miesi cy (od pa dziernika do lutego) wykonywali bardzo starannie zadania konkursowe. Ich autorzy zostali zaproszeni do udziału w finale, który odbył si 15 kwietnia w Sanktuarium Miłosierdzia Bo ego w Krakowie. Byli w ród nich: **Katarzyna Mor g**, **Zuzanna Kałamarz**, **Hubert Maziarek**, **Julia Pajda** i **Maja Kłopot**.

### Turniej BRD

25 kwietnia w Zespole Szkół w Pawłosiowie odbyły si gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Bezpiecze stwa w Ruchu Drogowym. W turnieju rywalizowały dru ny ze szkół podstawowych i gimnazjów z Wierzbnej, Cieszacina Wielkiego i Pawłosiowa.

Turniej składał si z trzech etapów: testu pisemnego, zada zwi zanych z udzielaniem pierwszej pomocy oraz cz ci praktycznej, tj. jazdy rowerem po torze sprawnociowym.

Spo ród szkół podstawowych najlepiej zaprezentowała si dru yna z Pawłosiowa. II miejsce zaj li reprezentanci z Cieszacina

### Konkurs „Sacrum w literaturze i sztuce”

**Maciej Słoma** z klasy I gimnazjum ZS w Cieszacinie Wielkim został laureatem XVII Wojewódzkiego Konkursu „Sacrum w literaturze i szkole”- kategoria plastyczna. Uroczyste podsumowanie konkursu i wr czenie nagród odbyło si w dniu 2 kwietnia 2016 r. w Prywatnym Gimnazjum Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu.



### Parada Schumana

21 maja 2016 r. uliczkami wokół jarosławskiego rynku ju po raz kolejny przeszła niezwykle barwna i radosna Parada Schumana, której głównym organizatorem było Jarosławskie Stowarzyszenie O wiaty i Promocji Zdrowia. W paradzie wzi ły udział dzieci i młodzie zrzeczona w Podkarpackiej Sieci Szkół Promuj cych Zdrowie, a w ród nich licznie reprezentowana grupa z Zespołu Szkół w Pawłosiowie.

Podczas trwania imprezy na scenie swoje umiej tno ci wokalne zaprezentowała Katarzyna Bobowicz, natomiast inni uczniowie wspólnie wykonali taniec „Belgijka. W konkursie "Rodzina najwi ksze dobro zjednoczonej Europy" Zespół Szkół w Pawłosiowie zaj ł III miejsce w ród wszystkich uczestników imprezy.

Wielkiego, a III miejsce z Wierzbnej.

W ród gimnazjalistów najlepsi okazali si reprezentanci Pawłosiowa, II miejsce przypadło reprezentacji z Wierzbnej, a III miejsce z Cieszacina Wielkiego.

W kategorii: **NAJLEPIEJ NAPISANY TEST** wygrali: **Marcin W grzyn** – Szkoła Podstawowa z Cieszacina Wielkiego oraz **Katarzyna Liczewska** - Gimnazjum Wierzbna.

W kategorii: **NAJLEPIEJ PRZEJECHANY TOR PRZESZKÓD** zwyci yli uczniowie z Pawłosiowa: **Alicja Harpula** – Szkoła Podstawowa i **Miłosz Jarosz** – Gimnazjum.

**Wójt Gminy Pawłosiów**

zaprasza na:

**DOŻYNKI  
GMINNE**

**28 sierpnia 2016 r.  
w Pawłosiovie**

**77 ROCZNICA  
ŚMIERCI LOTNIKÓW  
NAD PAWŁOSIOWEM**

*11 września 2016 r.*

**Uroczystość przy mogile lotników  
na Cmentarzu w Maleniskach**

